
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 7721004426

o havarijním pojištění vozidel

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami:

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pardubice, tř. Míru 94, PSČ 530 02 
t e l H H H

a

Univerzita Pardubice
se sídlem: 532 10 Pardubice, Studentská 95, Česká republika 
IČ: 002 16 275 
DIČ: CZ00216275
telefon: 466 031111; fax: 466 036 365 

(dále jen pojistník),
zastoupený: prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., rektor

uzavírají uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/20 04 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, který 
spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný 
celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makLéře 
ESKAPO spol. s r.o.
se sídlem: Pardubice V, Zelené Předměstí, S.K. Neumanna 1220, Česká republika 
IČO: 28818504
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 29224 
(dále jen pojišťovací makléř)
zastoupený:

Korespondenční adresou je : ESKAPO, S. K. Neumanna 1220, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Kontaktní osoba: B B B B S  »



strana 2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojtstník sjednává tento dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

Článek II.
Předmět pojištění

Předmětem pojištění jsou vozidla včetně obvyklé výbavy, která jsou uvedena v příloze Seznam vozidel 
a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER této pojistné smlouvy (dále jen příloha č. l); 
(dále jen pojištěná vozidla, případně pojištěné vozidlo).

Předmětem pojištění mohou být i  další věci, pokud je pro pojištěné vozidlo sjednáno některé doplňkové 
pojištění.

Článek III.
Hlavní pojištění a doplňková pojištění

Pro všechna pojištěná vozidla se sjednává havarijní pojištění (dále též hlavní pojištění).

Tímto dodatkem se sjednávají i  doplňková pojištění, pokud je tak uvedeno u jednotlivých vozidel 
v příloze č. 1.

Rozsah hlavního pojištění, sjednaná doplňková pojištění a jejich rozsah jsou uvedeny u jednotlivých 
pojištěných vozidel v příloze č. 1.

Článek IV.
Pojistné podmínky

1. Havarijní pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel 
VPP H-350/14 (dále jen VPP).

Doplňková pojištění k havarijnímu pojištění se řídí VPP a následujícími zvláštními pojistnými 
podmínkami (dále jen ZPP):

doplňkové pojištění skel vozidla (dále jen pojištění skel)
- ZPP H-364/14;

pojištění věcí během silniční dopravy (dále jen pojištění věcí během dopravy)
- ZPP H-695/14.

doplňkové pojištění cestovních zavazadel a věcí osobních potřeby (dále jen pojištění zavazadel)
- ZPP H-361/14;

Doplňková pojištění nestandardní výbavy (dále jen pojištění nestandardní výbavy) se řídí pouze VPP.

Úrazové pojištění osob se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění osob VPP 0-901/14 a 
zvláštními pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění ZPPÚP 0-923/14.

Článek V.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištěni

1. HAVARI1NÍ POUŠTĚNÍ VOZIDEL

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se sjednává havarijní pojištění vozideL uvedených v příloze „Seznam vozidel 
a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel “ (dále jen příloha č. 1), tab.l k tomuto dodatku.



strana 3

Pojištění se vztahuje i  na obvyklou výbavu vozidla, která byla na vozidlo dodána a je součástí pojistné 
hodnoty vozidla. Za obvyklou výbavu se považuje i  AUDIO výbava s pořizovací cenou do 90 000  Kč ( např. 
autorádia s cd mechanikou, reprosoustavy, vestavěná navigace, DVD přehrávače, apod. audio nebo video 
technika)

Havarijní pojištění se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí:
HAVÁRIE (HA) -  označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly 1, 3, 4 a 5 v čL 3 VPP H-350/14;

Pojištěni se týká pouze pojistných událostí, při nichž nastane škoda na území EVROPY.

Výše spoluúčasti havarijního pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Spoluúčast v případě škody na obvyklé výbavě se sjednává ve výši 1 000 Kč.

Dohodnutý způsob zabezpečení je uveden v příloze č. 1 tab. 1) pomocí kódu. Význam je určen následovně:

] -  vozidlo řádně uzamčeno;
K -  vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno autoalarmem nebo imobilizérem nebo zabezpečovacím 

zařízením schopným vysílat poplachové zprávy nebo mechanickým uzamykatelným zařízením 
blokujícím řadící páku nebo převodovku nebo dodatečně uzamykatelné mechanické zařízení blokující 
hřídel volantu pevně spojené s karosérií vozidLa. V případě motocyklu, tříkolky, čtyřkolky či sněžného 
skútru se jedná o zabezpečení “U" zámkem (průměr tyče min. 13 mm) nebo zámkem kotoučové brzdy 
(o průměru min. 10 mm) nebo řetězovým zámkem (u řetězu i  zámku průměr min. 10 mm) nebo 
kroužkovým zámkem (o průměru min. 27 mm) nebo lanovým zámkem (o průměru min. 25 mm);

M -  vozidLo řádně uzamčeno, zabezpečeno kombinací nejméně dvou zabezpečení uvedených pod kódem K;
N -  vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na 

centrální dispečerské pracoviště (pult centrální ochrany).

2. POUŠTĚNÍ SKEL

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se sjednává pojištění čelního skla pojištěných motorových vozidel, 
uvedených v příloze č. 1 tab. 2) k tomuto dodatku.

Pojištění skel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14 
a zvláštními pojistnými podmínkami. ZPP H-364/14 pro pojištění skel

Sjednává se pojištění čelního skla pojištěných motorových vozidel, uvedených v příloze č. 1 TAB 2) k této 
pojistné smlouvě.

Pojištění čelních skel se sjednává ve variantě „pojistná částka". Částka uvedená v pojistné smlouvě je horní 
hranicí za jednu a každou pojistné událost nastalou v průběhu trvání pojištění 
Předmětem pojištění je:
a) pro vozidla kategorie nákladní (s hmotností nad 3.5t): čelní sklo vozidla

b) pro vozidla kategorie osobní/užítkové (s hmotností do 3.5t): všechna výhledová skla vozidla uvedeného v 
pojistné smlouvě. Za výhledové sklo se nepovažuje střešní sklo vozidla.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč.

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištěni.

3. POUŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se sjednává pojištění věcí během silniční dopravy pro vozidla uvedená 
v příloze č. 1, tab. 4) k tomuto dodatku.

Pojištění věcí během dopravy se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel 
VPP H-350/14, a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H-695/14 pro pojištění věcí během dopravy a 
zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H-361/14 pro pojištění zavazadel.

Sjednává se pojištění věcí během silniční dopravy pro vozidla uvedená v příloze č. 1, TAB 3) k této pojistné 
smlouvě.



strana 4

Pojištění se sjednává v rozsahu bodu 1. Článku 3 ZPP H- 695/14 a rozsahu bodu 2. Článku 3 ZPP H- 695/14 i  
pro případ odcizení věci.

Pro pojištění věcí během silniční přepravy neplatí výluka z pojištění uvedená v článku 7, bodu l )  písm. b ZPP 
H-695/14. Dojde-li ke škodě na zavazadlech a věcech osobní potřeby definovaných v článku 2 ZPP H-361/14 
(dále jen zavazadla), pojištění zavazadel se pak řídí ZPP H-361/14.

Pojistná částka a výše spoluúčasti pro pojištění věcí během silniční dopravy jsou uvedeny v příloze číslo 1 
k této pojistné smlouvě., TAB 3). Pojištění se sjednává na první riziko.

Dle článku 2. bodu 3. ZPP H-695/14 se pojištěné věci zařazují do rizikové skupiny RIZ 1 pro vozidla uvedená 
v TAB 3. přílohy 1.

Územní platnost pojištění je území České republiky.

4. ÚRAZOVÉ POUŠTĚNÍ OSOB

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se sjednává úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými motorovými 
vozidly uvedenými v příloze č. 1 tab. 3) k tomuto dodatku.

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem se řídí všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění osob VPP 0-901/14, a zvláštními pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění 
ZPPÚP 0-923/14.

Pojištěné osoby

1. Touto smlouvou jsou pojištěni řidiči a jejich spolucestující dopravovaní motorovými vozidly, která 
pojistník vlastní nebo po právu užívá a jsou uvedena v číslované příloze této smlouvy.
Seznam vozidel platný ke dni účinnosti pojistné smlouvy je uveden v příloze číslo 1, TAB 4, této 
smlouvy.

2. V průběhu pLatnosti pojistné smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o pojištění dalších 
osob, příp. o zrušení pojištění osob (dle čL I odst. 1), které budou dopravovány motorovými vozidly, 
jejichž seznam obsahující RZ, tovární značku, typ a druh vozidla a počet jeho míst se stane číslovanou 
přílohou této pojistné smlouvy.

Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení.

Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění

1. Pojistnou událostí je úraz v rozsahu ustanovení Zvláštních pojistných podmínek pro úrazové pojištění 
ZPPÚP 0-923/14, který nastane během trvání pojištění. Pojištění se vztahuje na úrazy vzniklé při 
nastupování, vystupování a jízdě motorovým vozidlem uvedeným v článku V, bodu 1 této smlouvy. 
V případě krátkodobé zastávky nebo odstraňování poruchy vzniklé během jízdy se pojištění vztahuje na 
úrazy vzniklé ve vozidle nebo v jeho blízkosti.

2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto rozsahu:

a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 400 00 Kč;

b) za trvalé následky úrazu (s pojistným plněním od 0,1 %) - podle jejich rozsahu ve výši 
příslušného procentního podílu z pojistné částky 800 000 Kč;

c) za tělesné poškození způsobené úrazem -  pojistnou částku ve výši 200 Kč za jeden den 
doby Léčení úrazu. Pojistné plnění se stanoví jako součin sjednané pojistné částky pro jeden 
den a počtu dnů léčení tělesného poškození, maximálně však počtu dnů stanovených pro 
příslušné tělesné poškození v Oceňovací tabulce pro tělesná poškození způsobená úrazem. 
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze za podmínky, že doba léčení a současně maximální 
počet dnů stanovený pro příslušné tělesné poškození v uvedené oceňovací tabulce 
přesáhnou karenční dobu sedm dnů; v takovém případě pojistné plnění náleží od prvního 
dne doby léčení tělesného poškození.



strana 5

3. Nárok na pojistné plnění za trvalé následky úrazu a za tělesné poškození způsobené úrazem má 
pojištěný. Nárok na pojistné plnění za smrt pojištěné osoby následkem úrazu mají oprávněné osoby 
podle ustanovení § 2831 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon").

4. Omezující ustanovení:

- převyšuje-li v případě pojistné události počet osob vozidlem dopravovaných počet míst, 
uvedených v technickém průkazu, snižuje se plnění pojistitele v poměru počtu míst k počtu 
osob dopravovaných vozidlem,

- pojištění se nevztahuje na úrazy, které utrpěly osoby dopravované vozidlem na místě, jež není 
určeno k dopravě osob (blatníky apod.) nebo dopravované v přívěsném voze k vozidlu.

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

A. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:
1. Havarijní pojištění vozidel

Roční pojistné po změně............................................................................................................................................ 80 372 Kč
2. Pojištění skel

Roční pojistné po změně.............................................................................................................................................. 13 875 Kč
3. Pojištěni věcí během přepravy

Roční pojistné po změně............................................................................................................................................. 16 380 Kč
4. Úrazové pojištění osob

Roční pojistné po změně................................................................................................................................................ 6 342 Kč

Nově stanovené roční pojistné CELKEM činí............................................................................. 116 968 Kč

B. Pojistné je sjednáno jako běžné.

C. Pojistné období jsou 3 měsíce. Nově stanovené pojistné je splatné k datům a v částkách takto:
datum: částka:
1.1. 29 242 Kč
1.4. 29 242 Kč
1.7. 29 242 Kč
1.10. 29 242 Kč

Poměrná částka pojistného za období od 12.12.2017 do 31.12.2017 činí 778,- Kč. Poměrnou část pojistného 
uhradí pojistník samostatnou platbou na níže uvedený účet pojistitele.

D. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú ................. ........ vedený u 
České spořitelny, a.s., variabilní symbol: ......................

E. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek VII.
Hlášení škodných událostí

Ustanovení tohoto článku se dodatkem nemění.

Článek VIII. 
Zvláštní ujednání

Ustanovení tohoto článku se dodatkem nemění.

Článek IX.
Prohlášení pojistníka

Ustanovení tohoto článku se dodatkem nemění.



strana 6

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Účinnost tohoto dodatku počíná dnem 12. prosince 2017 v 00:00hod. do 31. prosince 2019, která je 
zároveň pojistnou dobou.

2. Pojistník prohlašuje, že:
a) věci uvedené v tomto dodatku smlouvy nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 

pojistitele;
b) všechny údaje uvedené v tomto dodatku smlouvy odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je 

povinen v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny;
c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si 

vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny 
případné změny v těchto údajích;

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se dodatkem nemění.

k .  Dodatek smLouvy byl vypracován v 5 stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojišťovací makléř si 
ponechá jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy.

5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření (pojistkou) ve smyslu 
zákona o pojistné smlouvě.

6. Tento dodatek smlouvy obsahuje 6 stran textu a jednu přílohu o 1 straně.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel

V Pardubicích dne 11. prosince 2017

vedoucí referátu pojištěni 
hospodářských rizik

•» r;;: i '  r/NA. AS 
R . T l A N v ' V  ú t - . O U P  

. 'VOPMI Ci;f.HV

V Pardubicích dne 11. prosince 2017

za pojistníka



strana 7

Příloha č. 1 - Seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel

TAB 1) Havarijní pojištění

Z n a čka/typ R Z /V IN

Pojistná 
čá stko  v 

K č
S p o lu ú ča st v  

K č Z a b ezp eče n í Roční pojistní

1 Škoda Superb
4S C 402 3

625 141 3 0 0 0 M 1 0  2 0 0  Kč
TM B)J9N P2H 7529853

TAB 2 ) Pojištění skel

Značka/typ RZ Po jistná  částka
Spo luúčast v 

Kč
Roční

pojistné

1 Škoda Superb 4S C 402 3 1 0  0 0 0 5 0 0 750 Kč

TAB 3 ) Úrazové pojištění sedadel

Značka/typ RZ Počet sedadel
Roční

pojistné

1 Škoda Superb 4S C 402 3 S 9 0 6  Kč

TAB A ) Pojištění věcí během silniční dopravy

Značka/typ RZ
Po jistná  částka 

v  Kč
Spoluúčast v 

Kč
Roční

pojistné

1 Škoda Superb 4S C 402 3 5 0  0 0 0 1 0 0 0 2 3 40  Kč


